3

Проект

Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от ___ июня 2022 г.							             № ___
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок определения
перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. В пункте 3 цифру «2021» заменить цифрой «2022».
2. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 28 октября 2021 года № 34, следующие изменения:

1) в пункте 1 Приложения № 1
а) подпрограмму 02 1 00 00000 дополнить новыми направлениями расходов 52430 и 5243Р следующего содержания:
«- 52430 - Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета в рамках федерального проекта «Чистая вода» на мероприятия по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения.
- 5243Р - Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения за счет средств районного бюджета.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета в рамках федерального проекта «Чистая вода» на мероприятия по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения.»

б) в программу 03 после направления расходов 88760 дополнить новыми направлениями расходов 88910 и 8491Д следующего содержания:
«- 88910 - мероприятия по приведению в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (в части предоставления межбюджетных трансфертов).
 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на мероприятия по приведению в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях финансового обеспечения которых из областного бюджета предоставляется иной межбюджетный трансферт.
- 8491Д - мероприятия по приведению в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по приведению в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях финансового обеспечения которых из областного бюджета предоставляется иной межбюджетный трансферт.»

в) в программу 04 0 00 00000:
после направления расходов 78621 дополнить новым направлением расходов 80850 следующего содержания:
«- 80850 Реализация мероприятий по выполнению инженерных изысканий и привязки типовых проектов для строительства объектов.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по выполнению инженерных изысканий и привязки типовых проектов для строительства объектов.

г) в подпрограмму 05 1 00 00000 дополнить новым направлением расходов S8310 следующего содержания:

«- S8310 Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.

д) в подпрограмму 05 2 00 00000 дополнить новым направлением расходов S8550 следующего содержания:

«- S8550 Мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере туризма».
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию приоритетных проектов в сфере туризма.»

	2) в пункте 3 Приложения № 1:
	после направления расходов S8240 дополнить новым направлением расходов S8530 следующего содержания:
	«- S8530 Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях.».
3. Отделу формирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей средств районного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы местной
администрации по финансам,
начальник финансового управления                                                      Ю.В. Столярова